



**WIELKOPOLSKA  
MUSI WIEDZIEĆ**

WYŻSZA SZKOŁA  
LOGISTYKI

Pierwsza w Polsce uczelnia logistyczna

## FIRMY LOGISTYCZNE CHCĄ ZATRUDNIAĆ OSOBY PO SZKOŁACH ŚREDNICH

Wyższa Szkoła Logistyki realizuje kolejny etap projektu „*Wielkopolska musi wiedzieć*”, który ma na celu dopasowanie kwalifikacji osób kończących naukę w szkołach o profilu *technik logistyk* do oczekiwań firm logistycznych, ich potencjalnych pracodawców. Po przebadaniu wszystkich szkół zgłoszonych do projektu – trwają badania terenowe realizowane w firmach logistycznych. Efekty częściowe są obiecujące! Uczelnia przyjmuje jeszcze zgłoszenia firm, chcących dołączyć do projektu.



Projekt realizowany jest od grudnia 2009 r. na obszarze województwa wielkopolskiego. Bierze w nim udział 25 szkół kształcących w zawodzie technik logistyk oraz 25 firm logistycznych, przy czym istnieje jeszcze możliwość bezpłatnego zgłoszenia kolejnych wielkopolskich firm, które w swojej działalności stykają się z logistyką.

Trwające obecnie badania terenowe w firmach wykazują, że nie zatrudniają one zazwyczaj osób z wykształceniem technik logistyk, gdyż kształcenie w tym zawodzie odbywa się od niedawna i często firmy nie wiedzą o takich absolwentach. Co ciekawe firmy – po zapoznaniu się z kwalifikacjami absolwentów – chciałyby ich zatrudniać wskazując konkretne stanowiska, na których mogliby oni doskonale się sprawdzić.

Przebadane firmy zwracają uwagę również na liczne korzyści z uczestnictwa w projekcie. Ich współpraca ze szkołami zacieśnia się, dzięki czemu będą miały dostęp do najlepszych absolwentów, a szkoły starają się dopasowywać wykształcenie młodych logistyków do oczekiwań rynkowych. Przedsiębiorstwa będą współtworzyły filmy dydaktyczne i prezentacje Power Point szeroko wykorzystywane w szkołach, co stanowi olbrzymi efekt PRowy. Entuzjastycznie odnoszą się również do zaangażowania w komunikowanie w ramach Logistycznej Platformy Badawczej, która ruszy już niebawem.

Najważniejszym efektem częściowym projektu jest jednak to, że już na tym etapie można mówić o zbliżaniu środowiska szkół kształcących w zawodzie technik logistyk oraz firm logistycznych, co obie strony postrzegają jako duży sukces.

Firmy dotychczas zgłoszone do projektu: H. Cegielski-Logocentrum, Panopa Logistik Polska, Ponetex, PROMAG S.A., Raben Polska, STILL Polska, Transmeble International, Transmeble – Poznań, KP logistick, Seifert Polska, TRANSKOM, LINK, MPK Poznań, INNOVIO, TEXTRA, LOGZACT, Solaris Bus & Coach, WGRO, Kuehne + Nagel, Mandersloot Polska, Usługi Transportowe Paweł Dryjański, OpenNexus, Start People, CARGOSPED, KOMBUS.

Zgłoszenia firm zainteresowanych udziałem w projekcie: [badania@wsl.com.pl](mailto:badania@wsl.com.pl)



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Artykuł współfinansowany przez  
Unię Europejską w ramach  
Europejskiego Funduszu Społecznego

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY

